[image: image1.jpg]

СОВЕТ КЕСЛЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 02.10.2024
     № 07
хутор Павловский

О внесении изменений в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 8 декабря 2017 года № 163 «Положение о муниципальной службе в администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района»

В целях актуализации регламентированного положения о муниципальной службе в администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет Кеслеровского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 8 декабря 2017 года № 163 «Положение о муниципальной службе в администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности»;

2) в абзаце  3 подпункта 2 пункта статьи 11 приложения к решению   исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;

3) подпункт 4 пункта 1 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, либо который непосредственно подчинен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

4) подпункт 6 пункта 1 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;»;
5)  приложения к решению слова «главой администрации (губернатором) Краснодарского края» заменить словами «Губернатором Краснодарского края»;

Внести изменения в пункт 3,9, 10,11,13 ст 12 приложения

6) пункт 3 статьи 28 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемнику.»;

7) пункт 2 статьи 33 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления и муниципальных служащих могут проводиться эксперименты.

Порядок, условия и сроки проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы, указанных в пункте 1 настоящей статьи, устанавливаются нормативными правовыми актами Краснодарского края и муниципальными правовыми актами».

2. Специалисту 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района Л.А. Залюбовской обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории Кеслеровского сельского поселения, а также разместить на официальном  сайте администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его официального  обнародования.

Глава

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                      Е.А. Шарганов